MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPA HERMOSA

COMITE DE SELECCION
~ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2023-CSMDPH
(Segunda Convocatoria)

En , el ambiente de la Sub Gerencia de Desarrolio Urbano y Rural de la Municipalidad
Distrital de Pampa Hermosa , Provincia de Satipo y Region de Junin; siendo fas 9:30 horas
del dia 17 de enero del 2023, se rednen los miembros del Comité de Seleccion, designado
mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 0166-2023-GM/MDPH, de fecha 28 de noviembre
del 2023, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF; quienes se encargaran
de la preparacion, conduccion, realizacion hasta la culminacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDPH/CS-AS ~ Segunda
Convocatoria cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANO
DEL CAMINO VECINAL EMP. PE 24 A (C.P. VALLE AZUL) - R97 DEL C.P. NUEVA FLORIDA
DEL DISTRITO DE PAMPA HERMOSA, PROVINCIA DE SATIPO- DEPARTAMENTO DE JUNIN,
dan inicio el acto de la etapa de Admision, Evaluacidn, Calificacion, el mismo que esta

integrado por las siguientes personas:

v" ING. KAROLAIN ARACEL]I PARADO SULCA Presidente Titular

v ING. ELIZABETH ARGANDORNA GUERRERO ler. Miembro Titular

v" CPC. ORLANDO CHACHICO YURIVILCA Z2do. Miembro Suplente
I R PARTI

El presidente del Comité de Seleccidn, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo
con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del
SEACE los siguientes participantes:
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3 der con RUC 327 JHA INGENTERIA ¥ CORSTRINCION S.ALC. oefe1/2024 Vilkda
4 com RUC R ONSULTING CIEQAD CERRADA - RARIUS S.A.C. /o120 Vilkdo
5 RUC [: ¥ SERVIC] ES ROGUEL S.A.C. os/e1/ 2034 Vikido
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. PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el presidente dei Comité de Seleccion informa.que;
reporte del SEACE, ios participantes que presentaron sus ofertas son:
Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : WUAACPALIDAD DISTRITAL DE PANPA HERMOZA - SATIPO
Nowenctatura @ AS-SH-4-2003-CSNOPH-2
Nro, de convosatoria 2
Obleto de contrataciin : Servicio EXp No 2 ({ E‘i 0 E
Desccipcion del objeto : CONTRATAGION DE SERVICIOS DE COMSULTORIA PARA LA ELABORACION DE FCHA TECMICA ESTANDAR:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABALIDAD WAL INTERURBANO DEL CAMING VECINAL EMP. PE 4 A S o
{6.P VALLE AZUL}-RS7 DEL C.P. NUEVA FLORIDA DEL DRETRITO DE PAMPA HERMOSA, PROVINGIA DE SATIPO )
DEPARTAMENTO D JURM,, Hora: O Fima:
RUC { Catgo Nombre o Razon Sccial Facha Presentacicn | Hora Presentacion | Forma de presan
1 CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION OE FICHA TECNICA ESTANDAR ¢ MEJORAMIENTO DEL SERVICIC)
DE TRANSITASILIDAD VIAL INTERLURBANG DEL cmma vecnrw. EMP. PE 24 A [C. PIVALLE AZUAFRIT DEL G.P. NUEVA FLORIDA DEL
AMPA PG 3 ]
20609349442 100172024 | 33307 | Eletironice
20611278226 | CONSCRCIO VALLE AZUK | 100172024 | 2357.08 | Efectronkn
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPA HERMOSA ¥
COMTITE DE SELECCION
*ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO™

ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a descargar y verificar la presentacion de los
documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido. la oferta se
considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

POSTORES
CONSORCIO VALLE AZUL, | CONSORCIO  VALLE
conformado por las siguientes | AZUL, conformado por las
DOCUMENTOS DE PRESENTACION empresas 1) PROYECTOS CON | Empresas 1) CIUDADES
PRTDATORA SIAC con Ruic N° 20609349442 | Rue N 20611275226 3 2
¥y 2) ENCISO HUAMAN FREDY | G.G.Q. SOCIEDAD
Con Ruc N° 10283047682 ANONIMA  CERRADA
con Ruc N° 20513271876
Declaracion jurada de datos del postor. SICUMPLE St CUMPLE
(Anexo Ne 1)
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la SI CUMPLE SI CUMPLE
oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal {...}.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento anaiogo |...).
Declaracion jurada de acuerdo con el St CUMPLE SICUMPLE
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)
Decliaracion jurada de cumplimiento del St CUMPLE SICUMPLE
Expediente Técnico, segan numeral 3.1 /
del Capitulo Ilf de la presente seccion.
[Anexo Ne 3).
Declaracion jurada de plazo de gjecucion St CUMPLE SI CUMPLE
de la obra.
(Anexo Ne 4).
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se SHCUMPLE SIHCUMPLE
consigne los integrantes, el representante
comun, (...) [Anexo Ne 5)
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

NOTA: con fecha 13 de enero el comité de seleccion realiza observacion a los dos postores,
los cuales en el plazo establecido han subsanado las observaciones realizadas a la oferta
técnica. Por lo que se continua con el procedimiento de seleccion.

IV. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:

Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificacion
previstos en las bases, teniendo el siguiente resultado:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPA HERMOSA

COMITE DE SELECCION
=ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”
[= " NOMBRE O RAZON SOCIAL |
CONSORCIO ! |
VALLE AZUL, | |
conformado por las | CONSORCIO VALLE |
siguientes empresas | AZUL, conformado por
1) PROYECTOS | las Empresas 1) l
CON FILOSOFIAS CIUDADES DE
REQUISITOS DE CALIFICACION MODERNAS SAC | REFUGIOEIRL.con
con Ruc  N° | RucN°20611278226y |
20609349442 y 2) | 2)G.G.Q. SOCIEDAD
| ENCISO HUAMAN | ANONIMA CERRADA |
[ FREDY con Ruc N°
; Con Ruc N | 20513271876
L 10283047682
; CAPACIDAD LEGAL : | CORR';'S?,OND NO
HABILITACION g CORRESPONDE |
| B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL* SICUMPLE | NOCUMPLE |
| B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE*
"B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE )
B.2.1 FORMACION ACADEMICA ) -
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO* SI CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA N
ESPECIALIDAD - Facturacion = SICUMPLE —
 RESULTADO CALIFICADA | DESCALIFICADA

NOTA: MOTIVO DE DESCALIFICACION:

1.

CONSORCIO VALLE AZUL, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS 1) CIUDADES DE
REFUGIO ELRL. CON RUC N°¢ 20611278226 Y 2) G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA CON RUC N° 20513271876:

Dentro de las bases administrativas REQUISITOS DE CALIFICACION -
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL -EXPERIENCIADEL PEROSNAL CLAVE -
, se solicita que, sin perjuicio de lo anterior los postores deben llenar y
presentar el Anexo N° 9 referido al personal clave propuesto para la
ejecucion del servicio de consultoria, el CONSORCIO VALLE AZUL, no ha
presentado dentro de su oferta técnica el anexo 9, el cual debié de
preseniar segin lo solicitado en los bases administrativas aprobadas
mediante DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE/CD y demas modificatorias, por lo
que él no presentar dicho documento acarrea la descalificacion, toda vez
que de conformidad con el numeral 60.1 del art. 60 del reglamento de la
ley de confrafaciones, solo puede ser materia de subsanacion alguno
omision o corija algin error material o formal de los DOCUMENTOS
PRESENTADOS, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.,
en ese sentido al no presentar el anexo 9, no es apacible de subsanacion
por lo que Se deja constancia que la omisién en la que incurrié el postor no
puede ser materia de subsanacion, toda vez que en el arficulo 60 del
reglamento se ha prohibido taxativamente la subsanaciéon de documentos
no presentados en la oferta técnica .
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPA HERMOSA
COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Asimismo, de la revisién realizada con respecto a la experiencia del postor
en la especialidad, el postor acredita el contrato segin siguiente detalle:

Dentro de las bases administrativas se solicita dentro de jos requisitos de calificacion
-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - donde se soficita para acreditar
los servicios de consuitorias similares lo siguiente: MEJORAMIENTO Y/O CREACION
Y/O REHABILITACION O LA COMBINACION DE ALHGUNOS DE LOS TERMINOS EN
LA ELABORACION DE FICHA TECNICA Y/O PERFIL Y70 ESTUDIOS DEFINITIVOS
Y/O EXPEDIENTES TECNICOS DE CAMINOS VECINALES [...), es asi que el postor para
acreditar la experiencia del postor en la especialidad presento la experiencia en
elaboracion de expediente técnico: CONSTRUCCION DE CAMINOS VECINALES Y70
TROCHAS CARROZABLES VECINALES PARA ACCEDER A LA ZONA DE
EXPLOTACION MINERA L EN LAS ALTURAS DE LA SIERA DE CHINCHA.

La denominacion solicita en las bases integradas coincide con la denominacion de
la experiencia del postor en la especialidad presentada por el postor, en ningun
extremo de las bases se solicita la denominacior: “CONSTRUCCION", POR LO QUE
EL POSTOR NO ACREDITARIA CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIUALIDAD.

Asi mismo cabe resaltar que la metodologia presentada por el postor carece de
sustento, toda vez que no ha desarroilado la metodologia de acuerdo a los
parametros solicitados en las bases administrativas, es asi que la metodologia se
encuentra incompleta.

(*} De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €] del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
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MURNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPA HERMOSA

COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

En concordancia con el articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el Comité de Seleccidn determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion
previstos en la seccion especifica de las bases, por lo tanto, solo pasan a la etapa de
evaluacion las ofertas técnicas que cumplen con lo sefalado en los parrafos precedentes.

V. EVALUACION TECNICA

Ei Comité de Seleccion evaitia las ofertas de acuerdo con Ios factores de evaluacion previsto

en el Capitulo IV, conforme al siguiente detalle:

PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION POSTORES
CONSORCIO VALLE AZUL,
conformado por las siguientes
empresas 1) PROYECTOS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA . R
{501 puntos MODERNAS SAC con Ruc
ESPECIALIDAD N° 20609349442 y 2) ENCISO
HUAMAN FREDY
Con Ruc N° 10283047682
\
Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a $/210,000.00 (DOSCIENTOS DIEZ MIL
00/100 SOLES), por la contratacion de servicios de
consultoria iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la
fecha de Ia presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segiin corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en ia Especialidad del personal se acreditara con
cualquiera de fos siguientes dacumentos: (i} copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o {ii) constancias o {iii}
certificados o {iv} cualquier otra documentacion que, de
rmanera fehaciente demuestre la experiencia del personai clave
propuesto.

M = Monto facturado
acumulado por el postor por
la prestacion de servicios de
consultoria en la especialidad

M >= §/210,000%
60 puntos
M >= §/190,000 y

<$/210,000.00:
40puntos

M > §/140,000.002 y <

St CUMPLE

60 PTS.

el siguiente:

40 puntos

$/190,000:

Las disposiciones sabre el requisito de calificacion “Experiencia 10 puntos

del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral

3.2 del Capitulo Il de la presente seccion de las bases resultan ||

aplicables para el presente factor. . !
CONSORCIC VALLE AZUL,
conformado por las siguientes
empresas 1) PROYECTOS
CON FILOSOFIAS

METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos | MODERNAS S.A.C con Ruc
NP 20609349442 y 2) ENCISO
HUAMAN FREDY
Con Ruc N°¢ 1028304768/2/'-— ~

Ev. idn:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para | Desarrolla la metodologia

la ejecucion de la consultoria, cuyo contenido minimo es | que sustenta la oferta

' El monto no puede ser mayor a fres (3) veces el valor estimado.

2 Et monto debe ser mayor al requerido como requisito de calificacion. En ese sentido, si por ejemplo se solicitdé como
requisito de calificacion S/500,000.00 que equivale a una (1) vez el valor estimado la metodologia del factor de evaluacion

podria ser la siguiente:

M >= S/ 1 000,000.00 [...] puntos
M >= 5/750,000.00y < 1 000,000.00  [...] puntos
M > S/ 500,000.00 y < $/ 750,000.00 [...] puntos

PéiginaSde6



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPA HERMOSA

COMITE DE SELECCION
~“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

[ | PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION POSTORES
L PLAN DE TRABAJO No desarrolla la metodologia
g} Qfg g,,?@ffé’g — que sustente la oferta SI CUMPLE
v, MEJORAS EN EL DESEMPENO FUNCIONAL 0 puntos 40 PTS

DEL EQUIPO TECNICO.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacién del documento que

sustente la metodologia propuesta.

PUNTAJE TOTAL 100 puntos | 100 PUNTOS

Luego de revisado la propuesta del postor, el Comité de Seleccion otorga puntuacion
correspondiente al postor CONSORCIO VALLE AZUL, conformado por las siguientes
empresas 1) PROYECTOS CON FILOSOFIAS MODERNAS S.A.C con Ruc N°
20609349442 y 2) ENCISO HUAMAN FREDY Con Ruc N® 10283047682, En ese sentido,
visto el puntaje obtenido y de conformidad a lo establecido en las bases donde se especifica
que, para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos, por lo tanto; el Postor el CONSORCIO VALLE
AZUL, conformado por las siguientes empresas 1) PROYECTOS CON FILOSOFIAS
MODERNAS S.A.C con Ruc N° 20609349442 y 2) ENCISO HUAMAN FREDY Con Ruc N°
10283047682 , pasa a la etapa de Evaluacion de Oferta Econémica.

NOTA: EL COMITE DE SELECCION DECIDE POSTERGAR EL PRESENTE PROCEDIMENTO DE
SELECCION, HASTA QUE SE ACTUALICE LA CERTIFICACION PRESUPUESTAL, toda vez que
al encontrarnos en un ano fiscal nuevo, se requiere que la oficina de abastecimiento solicite
a la oficina de presupuesto la actualizacion de la certificacion del crédito presupuestario Ne
815, a la brevedad del pazo para poder proseguir con el desarrollo del procedimiento de
seleccion , el cual corresponderia la etapa de otorgar la buena pro del presente
procedimiento de seleccion.

Siendo las 10:27 horas del mismo dia y afio, se da por concluida la sesion, firmando en
sefial de conformidad los miembros del Comité de Seleccion.

ING. KAROLAIN ARACELI PARADO SULCA

iresidente Titular
i

Comité del Seleccion
CPC. ORLANDO CHATHICO YURIVILCA
< Segundo Miembro Suplente
ING. ELIZABETH ARGANDONA GUERRERO . N
Primer Mieémbro Titular Comité de Seleccién
Comité de Seleccién

L
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